(201) In nomine Domini Amen. Anno Domini ab ejus salutifera Nativitate 1489. Indiſt. 7. die vero Veneris 11. menſis Septembris Pontificatus Sanctiſſimi Domini noſtri Patris & Domini noſtri Domini Innocentii divina providentia Pape octavi, anno quinto. Quoniam decet Romanum Pontificem Petri ſucceſſorem, cui Dominus dixit, *tu es Petrus, & ſuper hanc Petram aedificabo Eccleſiam meam*, & univerſi orbis Eccleſias & praecipue hanc Romanam, quae aliarum Eccleſiarum eſt mater & magiſtra, non ſolum in ſpiritualibus, ſed etiam in temporalibus toto mentis affectu & ſtudio complecti atque protegere, & ne bonorum, quae illi conceſſa meritique beatorum Petri & Pauli, & aliorum Romanorum Pontificum comparata ſunt, pars aliqua per incuriam depereat, ſolerti diligentia proſpicere; ea propter Sanctiſſimus Dominus noſter praefatus ſuperioribus diebus ne devolutionem Regni Siciliae & Terrae citra Farum, quod ex legitimis cauſis deprehendi poteſt, ad Romanam Eccleſiam devolutum eſſe aſpernari videretur, Proteſtationem infraſcriptam emiſit, & per nos Notarios infraſcriptos, publicam fidem de illa fieri mandavit. Verum ut etiam magis ſuae mentis affectus innotescat in praesentia Reverendiſſimorum Dominorum S. R. Eccleſiae Cardinalium in Saero Conſiſtorio ſecreto more & loco ſolitis congregatorum de illorum conſilio Proteſtationem eandem coram Saero Senatu, vobis Reverendis, ac Magnificis Dominis Orationibus Serenissimi D. Regum Illuſtriſſimo-

tumque Principum ac Dominiorum hic adstantibus, & ad praesentem actum specialiter vocatis publicandam, & vobis M. D. Antonio de Alexandro Seren. Ferd. Reg. Siciliae Oratori & Procuratori ad hoc etiam vocato & praesenti intimandam duxit & intimat. Cujus Protestationis factae tenor de verbo ad verbum sequitur, & est talis.

In nomine Domini Amen. Anno ab ejus salutifera Nativitate 1489. Indictione VII. die vero lunae ultima mensis Augusti, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D. N. D. Innocentii Divina providentia Papae octavi, anno quinto. Cum praefatus Sanctissimus D. Noster animadverteret, quod licet Ser. Rex Ferdinandus de Regno Siciliae & Terra citra Farum a felic. recordat. Pio Papa secundo Praedeceffore suo investitus, & quam plurimis beneficiis ab eodem & aliis Romanis Pontificibus ejusdem Sanctitatis Praedecefforibus ejus quoque Beatitudine decoratus fuerit; idem tamen Rex capitulis & conditionibus investiturae non impletis, ac etiam praetensae Sixtinae donationis colore omni prorsus extincto, pacis inter Sanctitatem Suam & eundem Regem capitulis & foedere abruptis, juramenti saepius praestiti, religione spreta, censuris, quibus astrictus ex investiturae tenore, & alias infectus extitit, contemptis, reverentia, quam debebat Matri & Dominae Suae Romanae Ecclesiae, ac pro tempore Pontifici Romano posthabita, pro gratia culpam, pro meritis injuriam, quam felloniam vocant, eidem Sanctae Sedi & Suae Sanctitati rependens, cervices erigere & cornua attollere contra Patrem & Dominum suum non expavit. Quippe qui annum censuum octo mil. unciarum auri puri ad pondus Regni suis temporibus legitime interpellatus, & praecipue a triennio citra, ut tum ex investiturae praedictae obligatione, tum ex pacis capitulis & foedere superioribus annis inter eundem Dominum Papam & ipsum Ferdinandum, Duce Calabriae ejus primogenito in obsidione, seu oppressione almae Urbis & expugnatione castrorum circumvicinorum cum gentibus armigeris tunc agente, Sanctissimorum Dominorum Regis & Reginae Castellae ac Illustrissimi D. Ducis Mediolani ~~intercessu & adjectionibus~~ inita &

firmatae, tum ex vinculo repetiti juramenti, ut praemittitur, praestiti, tenebatur Camerae Apostolicae, non solum non persolvit, sed manifesta contumacia persolvere vana argumenta & cavillationes causatus denegavit, alia pacis foedera, aliaque obligationes violavit, manifestamque injuriam in plurimis huic Sanctae Sedi intulit. Et quia pastorali sollicitudini, cui idem SS. Dominus noster divina providentia praesse dignoscitur, incumbit gregem dominicum & gregis pascua, ipsiusque pastoris peculium, cujus praecipuam partem, Regnum & Terram, de quibus agitur, esse constat, totis viribus custodire & conservare, scriptumque legitur, quod non nunquam vitia se virtutes esse mentiuntur, & quae nimium excedunt modum clementia, pietas, & patientia sedentis in trono, negligentia, ignavia, atque socordia vere & manifeste esse dignoscuntur. Videns Sanctitas Sua deprehendi posse ex praedictis dictum Regem Ferdinandum a jure Regni & investiturae excidisse, sicque praefatum Regnum Siciliae & Terram ex legitimis causis jam devolutam esse ad Sedem praefatam; & insuper aliquibus aliis causis praefatum Ferdinandum dictis Regno & Terra ac omni feudo etiam privari per Sanctitatem Suam jure posse, decrevit Praedecessorum suorum exemplis excitatus, qui regni praedicti occupatores severitate disciplinae ecclesiasticae & privatione Regni punire non neglexerunt, ad ulteriorem juris Rom. Eccl. & sui prosecutionem, prout justitia suadebit, de consilio Reverendissimorum Dominorum S. R. E. Cardinalium, & Sacri Senatus procedere. Ne igitur interea, hujusmodi culpas sub silentio, aut dissimulatione praeterire videatur, ex quo Sedi Apostolicae praesudicium inferri posset pro conservatione jurium ejusdem Sanctae Sedis, & R. E., idem SS. Dominus noster in suo Sacro solito Consistorio Secreto R. D. S. R. E. Card. de eorumdem D. Card. unanimi consilio & in praesentia nostrorum notariorum, & testium infracriptorum, hac solemni Protestatione protestatur ac palam facit, quod per parentem nominatione aut si quovis alio modo de cetero praefatum Ferd. Regem, vel ejus filios & successores Regis filios, & heredes, vel quibuscumque

titulis dignitatum, ad id forsitan facientibus appellaverit, ejusque  
 sive eorum Nuntios, Procuratores, & Oratores pro Regiis Nuntiis, Pro-  
 curatoribus, sive Oratoribus admiserit, eundemque Regem & alios  
 praedictos, seu eorum quemlibet verbo vel facto litteris etiam sub  
 plumbo, aut amulo piscatoris pro se vel etiam una cum sacro Col-  
 legio, aut suae Sanctitatis Officiales consuetis, ante praesentem Pro-  
 testationem illis exhiberi, Regiis honoribus & titulis nominaverit,  
 tractaverit, seu eosdem admitti contigerit, nullum praesudicium devo-  
 lutioni dicti Regni, etiam facultati privandi, seu privatum decla-  
 randi eundem Regem & juribus S. R. E. praedictis ex causis & aliis  
 suo tempore deducendis quaesitis afferatur. Quinimmo suae delibera-  
 tionis esse protestatur, prout ex debito Pastoralis officii tenetur, jura  
 praedicta illaesa & integra totis conatibus huic Sanctae Sedi, & sibi  
 Successoribusque suis conservare, ita ut devolutionibus, caducitatibus,  
 privationis juribus & facultatibus pro arbitrio de consilio Sacri Col-  
 legii suae Sanctitatis & Successores sui uti valeant, perinde ac si nomi-  
 nationes, nuncupationes, admissiones tractatus, honorificentiae, &  
 alia hujusmodi nullatenus fierent aut factae essent, cum, ut asseruit,  
 fiet sententia suae Sanctitatis ab hujusmodi protestatione & jurium  
 dictae R. E. conservatione nullatenus recedere. De & super quibus  
 omnibus & singulis idem SS. Dominus noster Papa praefatis Rever-  
 Dominis Cardinalibus sibi, ut praefertur, assistentibus mandavit fieri per  
 nos eosdem notarios unum & plura publica instrumenta conformia  
 ad futuram rei memoriam. Acta fuerunt haec Romae in Palatio A-  
 postolico, videlicet in Horto secreto ipsius Palatii, praesentibus R. in Chri-  
 sto Patribus D. Bartholomaeo de Morenis Protonotario Apostolico al-  
 mae Urbis Governatore & Vice-Camerario, D. Joanne Episcopo  
 Tornacensi praefati SS. Domini nostri Magistro Domus, D. Francisco  
 de Soderinis Episcopo Vulterano ejusdem Domini nostri Referendario  
 Domestico, & D. Joanne Petro Arcivescovo ejusdem SS. D. nostri Se-  
 cretario testibus ad praedicta omnia habitis, vocatis, requisitis, & ro-  
 gatis. De & super qua invectione & contentis in ea, sic ut praefertur